元 宗 監 第 １ ４ ８ 号

令和元年１０月２５日

宗 像 市 長  伊 豆 美沙子 様

宗像市議会議長  花 田 鷹 人 様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  吉 田  剛

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員  佐 藤 光 俊  吉 田 剛

（２）監査実施期日  令和元年８月２３日（金）

（３）監査対象機関  健康福祉部 福祉課

（４）監 査 の 範 囲  平成３０年度 福祉課の事務事業（別表）

２  監査の方法

  福祉課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、執行さ

れているかどうかについて実施した。監査にあたっては、予算の執行状況及び関係

書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、次の点について指摘する。

（１）補装具費支給費に関する事蹟について

身体障がい者巡回相談における補装具費の支給において、支給決定を伺う文書

の決裁日と支給決定通知書等の通知年月日及び支給決定日が整合していないので、

適正に事務処理されたい。

別表        平成３０年度 福祉課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

生活保護費返還金に関する事蹟 ○ ○

宗像市障害者自立支援協議会に関する事蹟 ○ ○

補装具費支給費に関する事蹟 ○ ○

宗像市・福津市障害支援区分等認定審査会に関する事蹟 ○ ○

委託料に関する事蹟（別記） ○ ○

負担金・補助及び交付金に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

復命書（宿泊を伴うもの） ○ ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○

別記

平成３０年度 委託料に関する事蹟

１ 自立相談支援・被保護者就労支援事業就労支援業務委託

２ 宗像市障害者相談支援事業業務委託費

３ 登録手話通訳者等派遣事業委託料

４ 障害者移動支援事業委託料

平成３０年度 負担金・補助及び交付金に関する事蹟

１ 宗像市身体障害者福祉協会補助金